Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Resistenza al vento
Prova di Permeabilita all’aria pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

i Bi. Porte blindate Sr.l,
Via Elnaudi, 2
61032 - Fano (F5)

el

Rapports di prova n® 073/05
otS
L™ - E{Eﬁ E' costituito da 5 pagire di rapporto di prova e 32 di allegate
mdata 2005-08-20
- fichiesta 57
- in data 2005-02-23
Si riferisce 8
- oggetto Porta ad un'anta con epertura alla francese con soglia
"antispiierc”,
- dimensioni Larghezza ed allazza 0,885X2,064 m
Superficie totale 1,786 m*
Lunghezza dei giunti apribil 5,766 m
- modetio MONOLAMIERA CON DEVIATORE SINGOLO
- postruttons DiLBI Porte blindata Sr.l.
Via Einaudi, 2 - 81032 Fang (Ps)
- matricoia CERT O057/05
- data di arrive 2005-04-11
- data delle prove 2005-04-11
Tecnico di Laboratari Direttore Tecnico del Laboratorio
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ROF 1301 Rey, 4 del 2005-04-D8 Faging 1 o8 5




Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Resistenza al vento
Prova di Permeabilita all’aria pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

Rapporto di prova n® 07305

Prova di permeabilith all'aria UNI EN 1026{2001) - UNI EN 12207(2000)
- Condizioni ambientali di prova:  Temperatura 15.0 "C
Urmidia: 550 % UR.
Pressione atmosferica: 89.8 kPa
Prassiones Perdde
[Pa] Totali riferite alla supedicis tofale riferite al perimetro apribie
fm/h] [mhm?] [m*ikimn]
S0 78 443 1,37
100 11,8 6,560 z.01
150 14,8 8,35 2,58
200 17.6 2,80 3.04
250 206 11.54 3.57
300 22,8 12,77 3.95
450 301 16,86 522
800 ava 20.90 647
Grafico riferito al perimetra apribile Grafico riferito alla supericie totale
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Pressione in Pascal
- Classe riferita-allarea iotala: Classe 3
- Clazse riferita al parimatro apribile: Classe 3
|- Classe finale del camplone: Classe 3 ]
Macchine attrezzature utiizzate: Banco prova Hoften tipo VHE.
- Descrzione dalia prova, La prova & staEm azeguita In conformitd alla nodma UNIE EN
1026{2001) & UNI EN 12207(2000).
- Condizionamento: Prima di eseguire {a prova il campiona & stato condizionato per 4
ore a 20°C £ 5°C & 50% £ 25% U.R..
- Note:
- Data della prova 2005-04-11

FRD.FFP 1303 Rev. ¥ dal 2005-04-06 Pagna 2 5



Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Resistenza al vento
Prova di Permeabilita all’aria pag. 3

SICUREZZA & DESIGN

Rapporto ol prova n® 073405

Prova di resistenza al carico del vento UNI EN 12211(2001) - UNI EN 12210(2000)

- Condizionl ambientali di prova:  Temperatura; 150 L
Umidita: 66,0 % U.R.
Prova di deformazione
Prassione Spostamearnto dei punti [mm)
[Pa] A C D E F &) H
2000 i} 1.8 5] - i F = .
0 0.2 01 04 - - == — —
-2000 1.1 -1.2 -2.1 - - = e =
] o€, Z 0.1 0 = = = = —

- Posizicne dal puntl di misura;

- Freccia relativa frontale:
- Prova a pressione ripetuta
- Ciglo di pressions applicato 50 volte: -1000 e 1000 Pa

- Desarvazioni: La prova di pressione ripetuta non ha causato danni o
atterazioni al funzionamento dal campione.

- Varitica della parmeabilita all'aria

- Permeabiiita allara misurata prima di iniziare | prova di caricoe al vento: Classe 2

- Permeabilita all'ara misurata dopo la prova a pressioni ripetule: Classe 2

- Prova di sicurazza

- Ciclo dl pressione applicate: -3000 & 3000 Pa

- Oissarvazioni: Durante la prova si & werificata l'espulsione defio

spionoEing, comungue la funzionaltd dolkn porta &
rimasta inalterata,

- Classe riferita alla freccla relativa frortale:  Classe C

- Classe riferita al carico del vento applicato:  Classe 5

|- Classe finale del camplone: Classe C5 ]

- Macchine attrezzature ufilizzate: Banco prova Holben tipo VHE.

- Diggerizione della prova: La prova & stata ofeguia i conformita alla norma UMl EM
12241(2001) & UNI EN 12210{2000).

- Condizionamento: Prima di eseguire la prova il campione & stato condizionato per 4
ore 8 20°C + 5°C & 50% + 25% U.R..

- Mole =

- Data delle prove 2005-04-11

FRD.FFP 13.07 Rey. 3 dal 2005-04-06 Pagping 4 oi 5



Porta Monolamiera ad una Anta

Prova di Fonoassorbenza pag. 1

( Poker 1)

SICUREZZA & DESIGN

Pagina 1di 1
Porta Biindata Monolamiera DLBi 5.1.1, senza isolante tarmico interno
Localits [Farno (PS)
Progattista |
Titclare dedle concessione ediizia |
Imprens sdie [
Tipalagia Funzianale di edificio Edlifie] adibiti & residenzs o assimilabii
—— Cuiva spstimenl sl NIS Mobse Insulation Solware
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Valutazions secondo s UNI EN IS0 717-1 sulla base del collaudo secondo procadure ds UNT BN

Indice di valutazione dell'isolsmento acustico normalizzats D,  (CiC,,) = 30 (0;-1) (dB)

Verifiche di lsgge

Amnbiantes Valore Bmite di legge

Varifica

Edifics adibiti & residenza o assmfablli| Do o1, = 40 (08)

NON VERIFICATO

Daga; 30-11-2005

Calcoli eseguiti con i software NIS alaborath di @05 s.r.l. - Milana
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Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1)
Prova di Fonoassorbenza pag. 2

_ GTech Acusfcasie azienda certificata iso 9001
By o e d
a Magelane 23 g

SICUREZZA & DESIGN
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TIPOLOGIA DI VALUTAZIOHE :
(00 [ Isolamenta acustico standardizzate di Facciata (D2mnT) defimito da:

DemnT = Dam + 10 log T'To doveDim=L12m—-L 2

Descnziome ¢ identificanone strtium adiliza:

Monolecale con mure di Tacciata realivzeato con mattone foraio a 13 Toriem 1225035 FPA 6004 o Ton orizeomtali unito gon

mralta W ed intomsacato MY s due [t Ew=42 3dB con porta blindaty monso lamiera senea isolante ermics inlemo
cof hatuta su sogla

Tolemting | 211172003

il Tecnicn Competenis
(Dadiberazione della GR. n 247 DFAMB del 0200520018



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1 con pannelli da 4mm)
Prova di Trasmittanza Termica pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

- pkio

Riliewi, monitoraggl, ispezioni, slaborazlone datl, certificazionl & prove sporimentali di
-prodott da costruzione, strutture, terreni ¢ materiali in sio ed in laboratorio.
LaborpiorioAutarizeato dal Minlsteno delle Infrasnutturs o dei Trespon 8 sanel dall'art. 53 dal D PR, 36072001 setor-
= Malerish da costuzione (Legge r. 1088/71 ) con Dacrelo n 38904 dal 140001224 e auccasivi;
- Tedtieni cof Degitho n. BAZAS dal 18022003,

Organsma dlispezions, Cenifcpzionge Prove .
- Sotore prodoft de costuzicne (Matificen. 1876)al sensidel D.L. 18803 - DER. n. 248 del 21040 1303 S G M

LABORATORIO SERRAMENTI
Organismo di Prova n°® 1676

CERTIFICATO S853KA01 del 20-07-2009 = Pag. 1 di 15 - rif. V.A. S/653 del 20-07-2009

DATI DICHIARATI:

Intestataric/Produttore: DI.Bl. PORTE BLINDATE SR.L.

indirizzo: Via Einaudi, 2 - 61032 FANO (PU)

Prodaotto: Paorta mod. MONOLAMIERA son pannollo da 4 mm

[speszare telaio = 75 mm; spessore anta = 68,6 mm)
RISULTAT| DELLE PROVE

Data di effettuazione dei calcoli: 20.07.2009 )
Dironsioni porta vinuale |
Dimansioni del camplone viftuale: Larghezza | 1540 mm |
lAlezza | 2728 mm |
Horma di Unita di Campo di
e riferimenta | TN | ipia | estendibliits Valors
Treemitanza termica | UM| EN IS0 10077-1 3 Arga complessva
PORTA UNI EN IS0 10077.2 U Wim'K <38 m 1,50

| risultali sopra riporat sone rifarti eolo &l camplens sottoposto & calcoks & 2ano de ritenans) valid solo nalla
condizioni dichlarate

) Il Diratipre
Do L 1ng. A Bufaii
W

PERUGIA - VERONA T

Secha Lagee. UNci e Lstorasan certifiean UNI BN 150 8001 LIl & Labaraton corllfced] UM TN 150 8007 3

Via ¥ Gagadin, 64/71 - 06070 &, Marisno & CORIEN - Parugia Ve Antonio Pacinatt, 24 - 37135 Yarons % ens

Taf, +30 075.5170508-81 FI2M4- 61 780K - Fax +30 078 8178148 Tel +33 045 BIE0321 - Faw +30 D48 R2I2086 9]

E-mpd indo@iagimiaboratodio,oom - Wil Bile. wiva, SomieSa raliric. com E-mall: wercnaglagmisbonmario.aom ﬂ
MILAND LEGMAND DUBRAL - EMIFATI ARABI
Uifick Piazzs Dygma, 17 - 20121 Milana Ricorca & Svilupoo « Tacrocly « 20025 Lagnars - Miang PO BON: 853
Tel, «30 02 ATS280 - Fax +36 0Z2,25471830 Tol, +38 031437210 - Faed +30 0331 407000 UNITED ARAR EMIRATES

PIVA @ CFse (1534080080 - lsce. Trib. PG BT - C.ELAA 145607 - Cap. Soe, € B9.900,00



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1 con pannello esterno da 10mm)
Prova di Trasmittanza Termica pag. 2

SICUREZZA & DESIGN

" — =
Wilsvl, monitoraggi, ispezioni, elaborazione dati, certificazioni e prove sperimentall di
Windottl da costruzione, strutture, terreni e materiall in sito ed in laboratorio.
Bintorio Autarizzato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Traspor ai senal dall'ar. 58 del D.PR. 3002001 setton
Mileriali da costruzione (Legge n. 1088/7 1) con Decrato n. 38144 del 14/01/1994 e sucoassiv,
e Decreto n. 543489 del 160202006,
Bysiasno di iepaziona, Cerificazione & Prova
Bitlore prodotii da costruziona [Matifica n, 1678} el senal def DL 156/03- D P.R. n, 246 dal 21/04/1993

LABORATORIO SERRAMENTI
Organismo di Prova n° 1676

CERTIFICATO S646KA01 del 07-07-2009 — Pag. 1 di 15 - rif. V.A. 5/646 del 03-07-2009
DATI DICHIARATI:

Intestatario/Produtiore: DILBl PORTE BLINDATE S R.L
Indirizzo: Via Einaudi, 2 — 61032 FANO (PU)
_J—— Porta mod. MONOLAMIERA

{spessore telaio = 75 mm; spessore anta = 74,8 mm)

RISULTATI DELLE PROVE

Data di effettuazione dei calcoli: 07.07.2009
Dimensioni porta virtuale

Dimensioni del campione virtuale: Larghezza 15340  mm

Altezza 2726 mm_

Morma di Unita di Campo di
GALCOLO riferimento Grandezza | \icira | estendibilita Valore
Trasmittanza ermica | LN EN IS0 100771 H Area complessiva
PORTA UNI EN IS 10077-2 Ua Wim'h <36m 115

| risultati sopra riportati scno riferiti solo al camplone sottoposto a calcole e sone da ritenersi validi solo nelle
condizioni dichiarate,

Il Direttore
Dott. Ing. Alberto Bufali -
-y
AT,
Ty
LA VERONA { o ‘
b L gl Uil & Laboraton codificatl UNIEN 150 8001 Utlci & Laboraton carilicati UNI EN FS0-0004 ?:\
¢ Uagarin, GE71 - DEGT0 8. Maniano di Cosciano - Parugia Via Anbonio Pacinall|, 24 - 37135 Yerona L
WA AT 065851 TH254-51 TEHA2 ~ Fax +39 0T5.51TE146 Tal. +39 045.8250321 — Fax +35 045 B232066 SINTERY
B liisgmlaboralno.com - Web e wwwsgmlabaratono corm E-mail: wworaisgmiabaratorio, com T
AN LEGNANO DUBAI - EMIRATI ARABI
b Mazzo Duomo, 17 - 20121 Milano Ricerca & Sviluppo - Tecnocdy - 20025 Lagnans — Milano RO, BOX: 583
W00 02 B7E23G - Fax +39 02 45471830 Tel. +38 D331 487210 - Fax +30°0331 407200 UNITED ARAB EMIRATES

PIVA & Fies MRAARANAAN . laer Trih PGOIRPET - OO LAA 145641 - Cap. Soc. € 58.900.00



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 1

SICUREZZA & DESIGN

O4.BL Porte bilndate 5.
Via Einaudi, 2
61032 - Fano {PU)

R e o

Rapporto di prova n” 243/05
L
Gesﬂ‘aa E' costiiuilo da 4 pagine di rapporto di prova e &l allegald
4 L !
- in data 2005-08-23
- nchiesta 197
- i data 2005-02-23

Sinfersce 8

- pggetto Porta ad un'anta con aperura alla francese
- dimension Lamghezza ed atlezza 0.935x2 065 m
Supedicie tolale 1,930 m’
- modetio MOMNOLAMIERA COM DEVIATORE SINGOLO
- pistnutora Di.Bi. Pore blindate 5.1
‘i Einaudi, Z - 81032 Fano (FL
malricoda CERT 015705
data di amvo 2006-08-01
- data dalle prove 2005-09-21

Direttore Tecnlco del Laperatoris

i Alessandro Cikgin
L] i r 5
o, 14

Tecricn di Laborato

_ﬂ,-_a:,:r"l'u'l eo Dgzran
4 Loy

ROF 1307 Ry, 4 oa' 20050408 Pagna 1 d



Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 2

””””””” ZA & DESIGN

Rapporto di provan®  243/05

Prova per la determinazione della resistenza sotto carico statico {UNI ENV 1628/00)

= Condigiond ambiemall & prova.  Temperalura: 23,0 "G
Limidita 43,0 % ULR.

- Lato di atacco: Estermo (direziene di carco internal

- Classs di resislenza richiesta: Classe 2

- Temperatura del campione: 21.0 o o}

= Contenulo di umidita def campione: -

Densitd grezea o,

- Stato del campione prima della prova

I campione era integro & palilo,

Punto di canco (%) Carco mas. Deformazioni anta | Deformazioni telaio

[M]_ |mim] [mm]
Fa21 1600 1,84 0,04
F22 15040 0,57 0,00
F a3 15080 063 0,06
F24 1500 0,45 0,18
Fa2B& 1500 2,14 0,02
F28 1500 027 0,07
Fai G000 7.25 0,27
F 32 B000 533 0,00
Fa33 =[] 6,94 0,00
F3s B00D0 .09 0,53
Fa5 B0 5,89 1,48
F3g 000 & &1 4,45
Far G000 578 3,45
F 38 G000 582 3.08
Fag G000 a8 1.687

(%] | punti ol carice sono visualizzall nell sljegale 1

|- Classe di reskstenza oftenuta;

Classa 2

Gamma di dimensian [Rfmsse dal

prodolto:

- Macchine attrezzalure ulllizzale’ Telalo in acciaio di dimensioni massme (1 x h) 18002500 mm,

- Descriziang della prova:

- Condizisnamenio:
- Node:

- Data della prova:

FROPFE 13,41 Koy, 1 de! 20050603

prova

Man & PRAMRSSS aleuina astansiane dal decliaia 6

madinetto idraulico mazx. 20 kM, blocco di pressiones 1

La frrtivea éa siala &!’ue-ullil.‘.'l in eonfarmitd alka norma UM ENV

TEZE/00 e UNI ENV 1627/00.

Primea di eseguire |a prova il campions & state condizionato per 4

are s 20°C £ 570 ¢ 50% £ 25% LR,

2005-08-21

Paging 2 o



Porta Monolamiera ad una Anta
( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 3

Repportodi pova n” 24306

SICUREZZA & DESIGN

Prova per la determinazione dolla registenza sotto canico dinamico UNI ENV 1629/00

- Condizioni amblemtali di prova Temperatura: 230°C
Umiiea 43,0 % U.R.

- Lato di attecco; Eslemo
- Classe di resistenza richiesta; Classa 2
- Temperalura ded camgeons: 21.0 "G
- Contenuto di umidils del campione; -

Densita grezza o
- Gtato del camplons prima della prova Il campiord: ha gig subito i carichi relativi alla prova di

resistenza solo cawico statico comunague il suo stalo
non altera la prova di carco dinamico

= Massa del pendolo; a0 Ky
- Allerza di cadula: BOQ mm
Punto d'rﬁtliﬁﬂﬂﬂ " MNumera impath per Crearione di Parli del campione
punko un'aparura accassibile| staccate o imosse
1 1 NG T ND
2 1 NO [ [e]
3 ] MO [ [a]
4 1 MO NQ
5 ] NO NO
(%) | punti d'impatto vengons vissalizzati nellalkegato 1
[- Classe di resistenza ottenula: Clazse 2 |
- Gamma di dimension| permesse dal Mon & permessa alcuna estensione del rsublale di
prodotto: prova

- Macchine attrezzature utilizzate;

- Descrizione della prova
Condizionarmento

= Mole

- Dista della prova;

FROFFF 1242 Rew. T ool 2005-06-03

Tedaio in accigin di dimensioni massime (| % h) 18002500 mm,
saceo di cuoio del peso di 30 Kg

La prova & slata eseguita in conformita alla norma UNT ENV
162900 & LINI EMNV 1827/00

Prima di eseguire la prova il campione & stato condzionato par 4
ore 2 20°C £ 5°C o BO% & 25% UR.

Il campione dopo ogni impatto 8 stato visioneto & controllato; la
sua funrionalitad & rimasta inakterata.

2005-08-21

Pagiea 3 ol 4



Porta Monolamiera ad una Anta

( Poker 1)
Prova di Antintrusione pag. 4

TREVISO TECNOLOGHA

Rappono di prova n® 243005

Prova per 1a eterminazione della resistonza allazions manuale o sfirazione
[UNI ENV 1630/00)
Vasmmame -
- Condizionl ambientali di prova.  Temperatura; 230 °C
Urmicditd: 430 % UR.
- Lato di atacen Esterno
- Classe di resistenza richlesta: Classe 2
- Temperalura del campione: 2.0 C
= Gontenuto di umidia; wax
- Densita grezza o, -
- Slslo del campione prima della prova Il campigne ullizzalo per la prova preliminare & |o

stesso wlilizzate per la prova di effrazione satio canco
slalico 2 dinamico, mentre & stato utilizzato un nuove
campione  (identice al precedents) per B prova

principale,
- Selie di atlrezzl utllizzata: A
- Altrezzi e dispositivi aggiuntivi: =
-Tempo di resistonza otenuto: = 3 midnuti
|- Classe di resistenza oftenuta: Classe 2 |
- Stato ded campione dopa ia Il campsone rsulta danneggiato superficiabments in prossimild della
prowva; serraturs; {uflavia l'operalivo mon & riuscito & creare Faperiura

atcessibile e percio la porta ha raggiunto (a classe richissta,

- Moite; —

- Macching atirezzature wilizzate: Tolaio in scdalo di dimensioni massime (| x h) 1800x2500 mm,
serie di atirezzl A, squadra di prova composta da un responsabile
di squadra, un crangmelrista e da un operativo,

- Descrizgigne della prova: Li prova & siala esequila in conformifd alla norma UMl ENV
1630:00 & UNI ENV 1627/00
- Data della prova: 2005-09-21

FROVPAP 1343 Ry, 1 el 20050609 Pagnadmd

SICUREZZA & DESIGN

A4VANVYLS 3143S
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